
 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV) AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. 
Fatt.UFIV4S 

Sito web:  www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria Via Ronca 11 83047 Lioni (AV) Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Scuola secondaria 1°grado Via Ronca 20 83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 
Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° Largo Europa 10 83056 Teora Tel. 082751077 

  (AV)  

         
 

Alla DSGA POTO SOGIA MIRELLA 
Alla Collaboratrice del Dirigente Scolastico 

Ins.te SALDUTTI Silvana 
 

Oggetto: Decreto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute a seguito 

di Avviso pubblico Prot. n.10412 del 08/10/2024 per la procedura di selezione per il 

conferimento incarichi individuali a personale interno/esterno in qualità di Esperti e Tutor a 

valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M.65/2023).   

 

 Linea di intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati 

a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 

di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; 

 Linea di intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio  e  al  miglioramento  delle  loro  competenze  

metodologiche  di  insegnamento Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti. 

 

Titolo Progetto “Competenze e nuovi linguaggi nella Scuola del Futuro” 

Avviso decreto Identificativo progetto Linea di investimento CUP 

M4C1I3.1-2023-1143 M4C1I3.1-2023-1143-P-

34786 
Investimento 3.1 F74D23002460006 

 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




 

 

 

 

2 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento UE 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( UE ) n. 1296/ 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n.223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» 
della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 59.833,55 e «Quota B», al predetto decreto n. 65 
del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 17.372,93; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione delle Linee guida 
per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato 
le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il Programma annuale 2024 approvato con delibera n. 109 del 09/02/2024; 
VISTI il progetto “Competenze e nuovi linguaggi nella scuola del futuro” e l’Accordo di concessione sottoscritti 

digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1322 del 

09/02/2024; 
VISTA la Contrattazione di Istituto Prot. N.4372 del 22/04/2024; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Competenze e nuovi linguaggi nella Scuola del Futuro”, CUP 

F74D23002460006, CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34786 di avvalersi delle seguenti professionalità; 
VISTO l’Avviso Prot. n.10412 del 08/10/2024 per la procedura di selezione per il conferimento incarichi individuali a 

personale interno/esterno in qualità di Esperti e Tutor a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multi linguistiche (D.M.65/2023).   

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 9 – Valutazione di titoli  la valutazione comparativa delle candidature pervenute 
nei termini avverrà, ad opera della Commissione nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico composta da 
n. 3 membri interni alla scuola nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle istanze di partecipazione 
Considerata la scadenza dell’Avviso previsto per il giorno 22/10/2024 alle ore 12:00; 
Viste le candidature pervenute ed acquisite agli atti della scuola; 

 
DECRETA 

la nomina della commissione di valutazione delle domande pervenute per la partecipazione all’ Avviso 

Pubblico Prot. n.10412 del 08/10/2024 per la procedura di selezione per il conferimento incarichi 

individuali a personale interno/esterno in qualità di Esperti e Tutor a valere sul Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 



 

 

 

 

3 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M.65/2023):  

• Presidente: Prof. Gerardo CIPRIANO – Dirigente Scolastico. 

• Componente: Sofia Mirella POTO – Direttore SS.GG.AA.  

• Componente: Silvana SALDUTTI – Docente. 

La Commissione dovrà tener conto che, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso, la selezione delle candidature sarà 
effettuata in base al seguente ordine di priorità: 

- SELEZIONE INTERNA Candidature presentate dal personale docente interno, in servizio presso 
questo Istituto; 

- COLLABORAZIONE PLURIMA In caso di accertata assenza di candidature da parte del 
personale interno in servizio presso questo Istituto, si procederà con la selezione di personale in 
servizio presso altre istituzioni scolastiche; 

- PERSONALE ESTRANEO ALL’AMMINISTRAZIONE (esperti esterni- persone fisiche). 

• Alla Commissione compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, 

la valutazione dei titoli posseduti dai candidati e la formazione della graduatoria. 

• Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 

valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato, cui seguirà decreto della Dirigente Scolastica di 

pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

• Per la selezione del personale interno la Commissione dovrà prendere in considerazione in 

considerazione i seguenti criteri: 

- Precedenza al personale interno a tempo indeterminato in servizio presso questa Istituzione 
scolastica; 

- In subordine, personale a tempo determinato in costanza di servizio presso questa Istituzione 
scolastica. 

- La selezione del personale di “altra Istituzione Scolastica” avrà luogo solo ed esclusivamente nel 
caso in cui non pervenga alcuna candidatura valida da parte del personale interno. 

- La selezione di “Personale esterno” avrà luogo solo ed esclusivamente nel caso in cui non pervenga 
alcuna candidatura valida da parte del personale interno, del personale di “altra Istituzione 
Scolastica” e del personale di “altra Amministrazione” 

 

La commissione è convocata  alle ore 18:30 del giorno 29/10/2024 presso l’Ufficio di Dirigenza in via 

Ronca, 11 – LIONI – Sede Centrale. 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Gerardo CIPRIANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2024-10-25T14:55:44+0200
	GERARDO CIPRIANO




